相关结果决定是否需进一步补偿，因此，基于公平与诚信的原则，在计算本年度

应补偿股份数量时剔除了标的公司层面 2018 年度商誉减值损失的影响。具体如

下：

应补偿股份数＝（标的资产截至当年期末累计净利润承诺数－标的资产截至

当年期末累计净利润实现数）÷盈利补偿期内标的资产的净利润承诺数总额×认

购股份总数－西藏银亿已补偿股份数量＝[（16,768.30 万元＋26,170.33 万元）—

（27,189.23 万元+9,092.98 万元）]÷（16,768.30 万元＋26,170.33 万元＋32,579.70

万元）×481,414,795 股—0 股＝42,433,379 股。

2、股份补偿对应的现金分红返还

公司 2017 年度权益分派方案为：以公司现有总股本 4,027,989,882 股为基数，

向全体股东每 10 股派 7.000000 元人民币现金（含税）。

基于西藏银亿向公司进行股份补偿的情况，补偿的股份对应的现金分红应返

还给公司。根据《盈利预测补偿协议》，西藏银亿应返还的现金分红金额为：返

还金额=每股已分配现金股利×补偿股份数量=7.00 元÷10 股×42,433,379 股

=29,703,365.30 元

三、本期采用的股份补偿方式

1、股份赠送方案

公司于 2019 年 6 月 27 日召开 2019 年第四次临时股东大会，《关于宁波昊

圣投资有限公司 2018 年度业绩承诺未实现之业绩补偿方案的议案》之子提案

2.02《业绩补偿具体实施方案》以特别决议表决未获得通过。根据《盈利预测补

偿协议》约定，若股份回购注销事宜因未获得银亿股份股东大会通过等原因无法

实施，则公司将根据《盈利预测补偿协议》约定，进一步要求西藏银亿将应补偿

的股份赠送给其他股东。

因此，公司已按照约定书面通知西藏银亿实施股份赠送方案，督促西藏银亿

在收到银亿股份书面通知之日起三十（30）个工作日内尽快取得所需批准，在符

合法律、法规及证券监管要求的前提下，将应补偿的股份赠送给银亿股份截至审

议回购注销事宜股东大会决议公告日登记在册的除西藏银亿之外的其他股东，除

西藏银亿之外的其他股东按照其持有的银亿股份股份数量占审议回购注销事宜

股东大会决议公告日银亿股份扣除西藏银亿持有的股份数后总股本的比例获赠

股份。

2、股份赠送完成后上市公司股权结构

以审议回购注销事宜股东大会决议公告日登记在册的股东持股数量为基础

测算，在宁波圣洲投资有限公司（以下简称“宁波圣洲”）和西藏银亿完成股份

赠送后，上市公司的总股本仍为 4,027,989,882 股，股权结构将如下表所示：

股东名称
本次股份赠送前 本次股份赠送后 业绩补偿方股份受

限情况 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

银亿控股  754,905,908  18.74%  821,928,485  20.41%

熊基凯 711,557,036 17.67% 774,730,983 19.23%

欧阳黎明 15,525,300 0.39% 16,903,678 0.42%

宁波圣洲 922,611,132 22.91% 695,100,576 17.26%

截至本核查意见出

具日，宁波圣洲质押

股 份 数 为

899,569,207 股（占

其持股数的比例为

97.50%），冻结股份

数为 922,611,132 股

（占其持股数的比

例为 100%），未受限

股份数为 0 股

西藏银亿 481,414,795 11.95% 475,962,777 11.82%
截至本核查意见出

具日，西藏银亿质押

股 份 数 为

479,635,868 股（占

其持股数的比例为

99.63%），冻结股份

数为 0 股，未受限股

份 数 为 1,778,927

股。

控股股东

及其一致

行动人合

计

2,886,014,171  71.65%  2,784,626,499  69.13%

宁波开发

投资集团
206,753,341  5.13% 225,109,459 5.59%

其他股东  935,222,370  23.22%  1,018,253,927  25.28%

合计 4,027,989,885  100.00% 4,027,989,885  100.00%

注：宁波圣洲和西藏银亿完成股份赠送后，宁波圣洲持有的公司股份中将包含西藏银亿赠与的股份，

西藏银亿持有的公司股份中将包含宁波圣洲赠与的股份。

四、风险提示

（1）鉴于本次业绩补偿方案涉及金额较大，截至本核查意见出具日，业绩

补偿承诺方西藏银亿持有公司 481,414,795 股股份，质押股份数为 479,635,868

股（占其持股数的比例为 99.63%），冻结股份数为 0 股，剩余未受限股份数为

1,778,927 股。因业绩补偿承诺方持有公司股份存在股份质押情形，其是否具备

足够履约能力以及是否愿意配合执行业绩补偿方案均存在较大不确定性。

（2）根据《盈利预测补偿协议》约定及公司 2019 年第四次临时股东大会决

议，因西藏银亿应承担的补偿股份回购注销事宜未获得公司股东大会通过而无法

实施，公司应在股东大会决议公告后五个工作日内书面通知其实施股份赠送方案。

西藏银亿应在收到银亿股份书面通知之日起三十个工作日内尽快取得所需批准，

在符合法律、法规及证券监管要求的前提下，将应补偿的股份赠送给公司截至审

议回购注销事宜股东大会决议公告日登记在册（即 2019 年 6 月 28 日）的除西藏

银亿之外的其他股东。

截至本核查意见出具日，因西藏银亿持有的绝大部分公司股份存在质押情形，

导致上述送股补偿方案已逾期实施。西藏银亿及其母公司银亿控股应尽快采取各